[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   30.12.2013   №   670

Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с постановлениями Администрации Смоленской области от 10.03.2009 № 118 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена, на территории Смоленской области», от 06.10.2011 № 614 «О результатах государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Смоленской области», от 16.01.2013 № 2 «Об утверждении кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунтков на территории Смоленской области», от 24.09.2013 № 708 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения на территории Смоленской области и средних уровней кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения (удельных показателей кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения) по муниципальным районам Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (прилагаются).

2. Постановление Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.04.2009 № 134 «Об утверждении Положения  о  порядке  определения  размера  арендной   платы,  а   также   порядке,

условиях и сроках внесения  арендной  платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и об установлении ставок арендной платы на территориях муниципальных образований: Демидовское городское поселение, Пржевальское городское поселение, Баклановское сельское поселение, Борковское сельское поселение, Бородинское сельское поселение, Воробьевское сельское поселение, Дубровское сельское поселение, Жичицкое сельское поселение, Заборьевское сельское поселение, Закрутское сельское поселение, Закустищенское сельское поселение, Карцевское сельское поселение, Пересудовское сельское поселение, Полуяновское сельское поселение, Слободское сельское поселение, Титовщинское сельское поселение, Шаповское сельское поселение» (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 22.07.2009 № 276, от 02.03.2010 № 91, от 19.11.2010 № 492, от 21.02.2011 № 68, от 04.05.2011 № 171, от 27.06.2011 № 225, от 06.09.2011 № 314, от 07.10.2011 № 373, от 29.11.2011 № 475, от 20.03.2012 № 116, от 13.05.2013 № 228, от 26.06.2013 № 332) считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов

                                                                              Приложение

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              муниципального образования

                                                                              «Демидовский район»

                                                                              Смоленской области

                                                                               от                     №

	№ п/п
	Земельные участки, находящиеся в государственной собственности, по видам разрешенного использования земель и категориям  арендаторов
	Ставки арендной платы (процентов от кадастровой стоимости земельного участка)

	Демидовское городское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,76

	2
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,22

	3
	Земельные участки, предназначенные для гаражей и автостоянок
	0,21

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения:

-объектов торговли;

-общественного питания и бытового обслуживания
	7,5

2,4

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений:

-промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

-коммунального хозяйства.
	2,5

0,70

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения:

-наземных сооружений сотовой связи;

-строений, сооружений энергетики, радиоренейных и воздушных линий связи, трубопровода, линий радиофикации и энергетики

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	1450

11,5

50

	7
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,09

	Пржевальское городское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	1,34

	2
	Земельные участки, предназначенные для  гаражей и автостоянок
	0,50

	3
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

-урочище «аэропорт»

-прочие
	18,2

112

	4
	Земельные участки, предназначенные для  размещения:

-наземных сооружений сотовой связи:

-в черте пос. Пржевальское;

-за чертой пос. Пржевальское;

-строений, сооружений энергетики, радиоренейных и воздушных линий связи, трубопровода, линий радиофикации и энергетики (земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	1700

2200

34

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства
	0,44

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли
	0,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	Баклановское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,51

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,10

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения наземных сооружений сотовой связи
	651

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения радиоренейных и воздушных линий связи, трубопровода и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройства транспорта, энергетики, связи: размещения наземных сооружений связи и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов, объектов цифрового телевидения:

-земли населенных пунктов
	1,5

	-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	2101

	Борковское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Жеруны;

-прочие населенные пункты
	0,23

0,49

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,13

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,001

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	1,2

2101

	Бородинское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

	1,11

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,08

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	1

2101

	Воробьевское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Корево;

-прочие населенные пункты
	0,85

1,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,05

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	35

2101

	4
	Для строительства биатлонного комплекса, размещения площадок «старт-финиш», временного сооружения для работы судебной бригады, стрельбища, проходной рампы и лыжероллерной трассы
	1,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения зданий сельской АТС
	31

	Дубровское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Дубровка;

-прочие населенные пункты
	3,9

1

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,11

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения радиоренейных и воздушных линий связи, трубопровода и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройства транспорта, энергетики, связи: размещения наземных сооружений связи и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов, объектов цифрового телевидения
	1,5

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли
	1,6

	5
	-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	2101

	6
	Для лесопильного производства
	0,7

	Жичицкое сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,4

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,10

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения наземных сооружений сотовой связи
	103

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	2

2101

	Заборьевское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Заборье;

-прочие населенные пункты
	0,4

0,73

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,9

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	185

2101

	Закрутское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Закрутье;

-прочие населенные пункты
	0,42

0,71

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,1

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения наземных сооружений сотовой связи
	580

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	2,8

2101

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения волоконно-оптической кабельной линии (земли с/х назначения)
	2,8

	Закустищенское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Холм;

-прочие населенные пункты
	0,43

1,1

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,09

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения наземных сооружений сотовой связи

-д. Крутели

-д. Холм
	350

650

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов социально-культурной сферы
	0,4

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
	120

2101

	Карцевское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Моховичи;

-прочие населенные пункты
	0,84

1,14

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,09

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта,

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного

специального назначения.
	1

2101

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения волоконно-оптической кабельной линии (земли с/х назначения)
	2,8

	Пересудовское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Центральная Усадьба;

-д. Дроково, д. Щеткино

-прочие населенные пункты
	1,32

11

2,07

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,05

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения наземных сооружений сотовой связи

-д. Холм

-д. Центральная Усадьба
	9,4

630

	4
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, для ведения промышленного производства
	85

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	1

2101

	Полуяновское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	0,51

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,07

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	1

2101

	Слободское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Старый Двор;

-прочие населенные пункты
	7,4

1,6

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,11

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений энергетики, радиорелейных и воздушных линий связи, трубопровода, линий радиофикации и энергетики:

-д. Рудня

- в черте населенных пунктов;

-вне черты населенных пунктов.
	30

0,95

2101

	Титовщинское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Титовщина;

-прочие населенные пункты
	0,96

2,03

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,08

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений энергетики, радиорелейных и воздушных линий связи, трубопровода, линий радиофикации и энергетики:

- в черте населенных пунктов (земли с/х назначения);

-вне черты населенных пунктов (земли промышленности)
	58

2101

	4
	Земельные участки, предназначенные для складирования металлолома
	0,4

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения волоконно-оптической кабельной линии (земли с/х назначения)
	2,45

	Шаповское сельское поселение

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Шапы;

-прочие населенные пункты
	0,39

1,22

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,09

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения: строений, сооружений, энергетики, радиорелейных воздушных линий связи, линий радиофикации и энергетики:

-земли населенных пунктов;

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	18

2101

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения, бод базой отдыха
	7

	отп. 1 экз. в дело

Исп. Н.А. Стефаненкова

тел. 4-19-96

«___»________2013 г.

	Разослать: Совету депутатов, прокурору, отделу по экономическому развитию и управлению имуществом.

	Разработчик: Ю.Л. Петуховская

тел. 4-13-44

«___»________2013 г.

                                                            ВИЗЫ:

А.Е. Чистенин                  _________________      «____» ____________ 2013 г

З.А. Конашенкова           _________________      «____» ____________ 2013 г

А.В. Иванова                    _________________      «____» ____________ 2013 г